PARACER DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

TIPO DE MATÉRIA: PROJETO DE LEI Nº 78/2023

EMENTA: Autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do exercício de 2023, no

valor de R$ 307.500,00 (trezentos e sete mil e quinhentos reais) e dá outras providências.

AUTOR: Poder Executivo.

DATA DO PROTOCOLO DA MATÉRIA: 15/06/2023

RELATOR: Eduardo Albani Dala Costa

I- RELATÓRIO

O projeto em questão, de autoria do Poder Executivo Municipal, propõe a

Autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do exercício de 2023, no valor de

R$ 307.500,00 (trezentos e sete mil e quinhentos reais) e dá outras providências.

Conforme Mensagem nº 34/2023, do Poder Executivo, de acordo com o

Memorando nº 5-8.257/2023, da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação, o

referido valor será destinado à realização de projetos de formação e capacitação de mão